

1880 bildades Stefanigillet på initiativ av handlaren J L Kahlqvist i Etelhem

En sammanslutning ute på sydöstra Gotland, som skulle medverka till att bevara de gutniska idrotterna. Kanske ville man visa att folk här ute i sydost, där fästet för parken är som starkast, också ville medverka och visa att vi bryr oss om att verksamheten får det stöd den förtjänar.

Stefanigillet organiserades och presenterades som ett gille, men blev trots detta ofta kallat förening. De dominerande personerna i detta blir affärsmän och andra etablerade personer på södra Gotland. Cramér. Broander och Duse är kända namn från Rone och Hemse, Från Stånga är det bara två ledamöter i gillet. länsmannen Åkerman och skolläraren Swallingsson

När Föreningen Gutnisk Idrott bildats 1912 valde Stefanigillet att lägga ner sin verksamhet, eftersom de tyckte det var onödigt med två organisationer för samma ändamål.

Ett stort antal priser som Gillet satt upp fördelades till olika tävlingsarrangörer. Stångaspelen har ett sådant kvar, vilket är ett vandringspris till segrande lag i Mästarklassen i bakpark för herrar. Högsta nivå, med andra ord.

Stefani-gillet

firade sistlidna fredag sin högtidedag i Etelhem. Med extratåg från Visby och åkdon från Klinte, Garda, Rone, ja t. o. m. från Burgsvik samlades gillet medlemmar, gynnare och vänner till ett antal af omkring 60. Sedan de ordinarie förhandlingarna för dagen, under ledning af gillet stiftare och nitiske ordförande konsul L. Cramér på Rone, blifvit avslutade, besöktes föret den lilla vackra kyrkan, der flere anslående sånger af en blandad kör utfördes. Härefter spriddes gillet medlemmar i de natursköna ängarna för att vid 2-tiden ånyo samlas till intagande af en gemensam glad middag. Sedan denna blifvit vederbörligen expedierad började varp- och päckspelet, som med lif och lust idkades, under det att samtidigt den danslustna ungdomen tog en munter svängom på dansbanan. Vid de nu framsatta bålarna utbragte ordf. gillet välgång och under angenäm stämning, sång, skålar och dans flydde timmarna fort. Skymningen inbröt, sexan serverades, afsked togs, piskorna smälde och ånghvisslan gnälde — men minnet af den angenämna dagen skall länge och tidigt stå kvar hos hvarje deltagare.

Gotlands Allehanda
Måndagen 6 Augusti 1888
N:r 63.

